UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SNNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2025

GIẤY MỜI

Thực hiện chỉ đạo của Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại

Thông báo kết luận số 279/TB-UBND ngày 25/10/2025 về việc Kết luận của

Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đỗ Tâm Hiển tại buổi kiểm tra và làm việc

với các sở, ngành, địa phương về tình hình sạt lở do ảnh hưởng của thiên tai

trên địa bàn xã Ba Vinh. Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi tổ

chức kiểm tra thực tế tại các vị trí nứt núi, để đánh giá cụ thể từng vị trí có nguy

cơ xảy ra sạt lở tại núi Gò Oát, thôn Ba Lang, xã Ba Vinh ảnh hưởng đến các hộ

dân sinh sống trong khu vực với thành phần, thời gian, địa điểm cụ thể như sau:

1. Thành phần tham gia:

a) Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Đồng chí A Byot - Phó Giám đốc Sở, chủ trì;

- Đại diện các phòng thuộc Sở: Quản lý đất đai; Khoáng sản;

- Đại diện lãnh đạo và Chuyên viên các Chi cục: Thuỷ lợi; Phát triển nông

thôn.

b) Mời đại diện lãnh đạo các Sở: Tài chính, Xây dựng.

c) Mời đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Thường trực Ban chỉ

huy Phòng thủ dân sự tỉnh), Văn phòng thường trực Ban chỉ huy Phòng thủ dân

sự tỉnh.

d) Mời đại diện lãnh đạo UBND xã, các phòng, ban chuyên môn liên quan

của UBND xã Ba Vinh (đề nghị UBND xã Ba Vinh thông báo mời giúp).

2. Nội dung và chuẩn bị:

- Kiểm tra thực tế các vị trí nứt núi tại núi Gò Oát, thôn Ba Lang, xã Ba

Vinh, để đánh giá cụ thể từng vị trí có nguy cơ xảy ra sạt ảnh hưởng đến các hộ

dân sinh sống trong khu vực.

- Đề nghị UBND xã Ba Vinh chuẩn bị nội dung, đề xuất các giải pháp xử

lý, vị trí xây dựng khu tái định cư mới (nếu có), kinh phí hỗ trợ và trực tiếp báo

cáo tại buổi làm việc.

- Nhờ UBND xã chuẩn bị Hội trường để họp sau khi kiểm tra thực tế.

3. Thời gian, địa điểm: Đề nghị Quý đại biểu tập trung tại trụ sở UBND

xã Ba Vinh lúc 08 giờ 30 phút ngày 04/12/2025 (thứ 5) để cùng đi kiểm tra hiện

trường các vị trí nứt núi

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị địa phương cử cán bộ tham gia để buổi

kiểm tra đạt kết quả tốt (thông tin vui lòng liên hệ ông Vũ Việt Thanh, số điện

thoại: 0914784888)./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC
- Như Thành phần tham gia;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở (A Byot);

- Lưu: VT, PTNT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

A Byot

2

		2025-12-01T13:37:40+0700

		2025-12-01T14:03:48+0700

		2025-12-01T14:03:39+0700

		2025-12-01T14:03:39+0700

		2025-12-01T14:04:03+0700